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ITINERARIO:  LINHA 11 - Colénia Monge/Alto Rolantinho/Alto Caconde ( Manha/Tarde) (Copia)

TIPO DE EXECUCAO:  Simulag&o

N° Dias PPC

N° Dias Letivos Ano

N° Meses com Transporte
Média Dias Letivos/Més
Percurso Dia (KM)

ITENS
| - CUSTOS FIXOS
DEPRECIACAO
ENCARGOS VEICULARES
VISTORIAS
OUTROS CUSTOS DO VEICULO
SEGURO DO SERVICO
RECURSOS HUMANOS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
VEICULO RESERVA
TOTAL CUSTOS FIXOS

Il - CUSTOS VARIAVEIS
PEDAGIO

COMBUSTIVEL
MANUTENCAO

TOTAL CUSTOS VARIAVEIS

TOTAL FIXOS + VARIAVEIS

Il - REMUNERACAO
BASE PARA REMUNERACAO =

depreciacao do veiculo + combustivel +
manutencao + vistorias + licenciamento +

seguro + encargos com pessoal +

despesas administrativas + outros custos

do veiculo
% PARA REMUNERAC}AO

TOTAL REMUNERAGAO

RESULTADOS OBTIDOS
Valor Total (R$)

300 Valor Dia PPC (R$)
203 Valor Dia DLPC (R$)

10 Valor Mensal (R$)

20 Percurso Anual (KM)

60,00 Valor KM (R$)

TOTAL ANUAL (R$)

0,00
97,18
363,00
0,00

0,00
32.337,98
5.000,00
0,00
37.798,16

0,00
20.307,13
1.926,70
22.233,83

60.031,99

6.003,22

PPC (R$)

0,00
79,87
298,36
0,00

0,00
26.579,16
4.109,59
0,00
31.066,98

0,00
16.690,79
1.583,59
18.274,38

49.341,36

4.934,15
49.341,35

10,00%
4.934,15

57.739,90
192,47
284,43

5.773,99

12.180,00

4,74

%

0,00%
0,14%
0,52%
0,00%
0,00%
46,03%
7,12%
0,00%
53,81%

0,00%
28,91%
2,74%
31,65%

85,46%

8,55%
85,45%

8,55%
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IV - TRIBUTACAO

Preco antes do tributo

Tributo: Simples

TOTAL TRIBUTO 4.215,01

TOTAL 70.250,21

54.275,51 94,01%
6,00%

3.464,39 6,00%

57.739,90 100%

VALORES APURADOS NA ROTA: Linha 11 - Colénia Monge/Alto Rolantinho/Alto Caconde ( Manh&/Tarde)

RESUMO
Total Rota (R$)  R$ 37.968,74 KM Rota (KM) 7.308,00

USUARIOS TRANSPORTADOS

Turno Alunos Professores
MANHA 41 0
TARDE 43 0
NOITE 0 0
TOTAL 84 0

Valor KM (R$) R$ 5,20
Outros Total
0 41
0 43
0 0
0 84

FATORES DE CORREGAO DE UTILIZACAO

Taxa de Utilizagdo do Veiculo - TUV 57,50% Taxa de Utilizagdo do RH - TURH 52,27%

| - CUSTOS FIXOS TOTAL= R$ 22.721,50 59,85%

DEPRECIACAO TOTAL= R$ 0,00 0,00%
ANO INVESTIMENTO DEPRECIACAO DEPRECIACAO AJUST TUV

1998 R$ 100.000,00 0,00% R$ 0,00

ENCARGOS DO VEICULO TOTAL= R$ 55,67 0,15%

DPVAT LICENCIAMENTO IPVA ENCARGOS AJUST TUV

R$ 33,61 R$ 84,17 R$ 0,00 R$ 55,67

VISTORIAS DO VEICULO: ONIBUS 44 Lugares TOTAL= R$ 207,95 0,55%

VISTORIA FREQ/ANO UNITARIA TOTAL TOTAL AJU. TUV

Vistoria CTB 2 R$ 220,00 R$ 361,64 R$ R$207,95

OUTROS CUSTOS DO VEICULO TOTAL= R$ 0,00 0,00%
AR CONDICIONADO CADEIRINHAS VIDEO MONITORAMENTO

R$ 0,00 R$ 0,00
SISTEMAS EMBARCADOS

R$ 0,00
TOTAL

R$ 0,00

TOTAL AJUS. TUV
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SIMULACAO
ITINERARIO:  LINHA 11 - Colénia Monge/Alto Rolantinho/Alto Caconde ( Manha/Tarde) (Copia)
TIPO DE EXECUCAO:  Simulag&o
R$0,00 R$ 0,00
SEGURO DO VEICULO: TOTAL= R$ 0,00 0,00%
ONIBUS 44 Lugares
ANUAL TOTAL
Descri¢éo Prémio
Seguro app R$ 0,00 R$ 0,00
RECURSOS HUMANOS TOTAL= R$ 20.403,09 53,74%
Nome Horas/Més = Salario Beneficios Encargos ProvisGes Obrig. Valor Mensal Valor Total
Motorista 220,00 2.423,66 350,00 390,77 268,06 R$ 3.903,41 R$20.403,09
44 lugares
DESPESAS ADMINISTRATIVAS TOTAL= R$ 2.054,79 5,41%
DESCRICAO VALOR POR ITEM NA ROTA
Contabilidade R$ 2.054,79
VEICULO RESERVA TOTAL= R$ 0,00 0,00%
NOME VALOR NA ROTA
ONIBUS 44 Lugares R$ 0,00
Motorista Kombi R$ 0,00
Il - CUSTOS VARIAVEIS TOTAL= R$ 13.663,52 35,98%
PEDAGIOS DA ROTA TOTAL= R$ 0,00 0,00%
VALOR TOTAL DIARIO VALOR TOTAL DO CONTRATO
R$ 0,00 R$ 0,00
COMBUSTIVEL DO VEICULO: ONIBUS 44 Lugares TOTAL= R$ 12.481,38 32,87%
Combustivel: DSL = NAO PAVIMENTADA PAVIMENTADA TOTAL (R$)
R$/Litro KM/Litro KM/Dia KM/Litro KM/Dia Mensal Total
3,47 2,00 31,69 2,30 4,31 R$ 1.248,14 R$ 12.481,38
NAO PAVIMENTADA PAVIMENTADA
R$11.161,38 R$1.320,00
MANUTENCAO DO VEICULO: ONIBUS 44 Lugares TOTAL= R$ 1.182,14 3,11%
CONS.PAV TX. T. PAV. CONS. NAO TX NAO PAV. T. NAO PAV. TOTAL
PAV. PAV
R$1.320,00 5,00% R$ 66,00 R$ 11.161,38 10,00% R$ 1.116,14 R$ 1.182,14
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Il - REMUNERACAO (capital e/ou servico) TOTAL= R$ 3.638,51 9,58%
BASE DE CALCULO TAXA TOTAL
R$36.385,02 10,00% R$ 3.638,51

ITENS REMUNERADOS
CUSTOS FIXOS

VALOR RESIDUAL DO VEICULO DEPRECIAGAO ENCARGOS DO VEICULO
DEPRECIADO
R$ 0,00 R$ 55,67
OUTROS ENCARGOS DO VEICULO VISTORIAS SEGURO ADICIONAL
R$ 0,00 R$ 207,95 R$ 0,00
RECURSOS HUMANOS DESP. ADMIN VEICULO RESERVA
R$ 20.403,09 R$ 2.054,79 RS 64.000,00

CUSTOS VARIAVEIS
PEDAGIO COMBUSTIVEL MANUTENCAO
R$ 0,00 R$ 12.481,38 R$ 1.182,14

VALORES APURADOS NA ROTA: Linha 11 - Colénia Monge/Alto Rolantinho/Alto Caconde ( Manh&/Tarde)

RESUMO
Total Rota (R$) ~ R$12.197,18 KM Rota (KM) 4.872,00  Valor KM (R$) R$ 2,50

USUARIOS TRANSPORTADOS

Turno Alunos Professores Outros Total
MANHA 8 0 0 8
TARDE 7 0 0 7
NOITE 0 0 0 0
TOTAL 15 0 0 15

FATORES DE CORREGAO DE UTILIZAGAO

Taxa de Utilizagdo do Veiculo - TUV 25,00% Taxa de Utilizagdo do RH - TURH 22,72%
| - CUSTOS FIXOS TOTAL= R$ 8.345,47 68,43%
DEPRECIACAO TOTAL= R$ 0,00 0,00%

ANO INVESTIMENTO DEPRECIACAO DEPRECIACAO AJUST TUV
1998 R$ 28.000,00 0,00% R$ 0,00
ENCARGOS DO VEICULO TOTAL= R$ 24,20 0,20%
DPVAT LICENCIAMENTO IPVA ENCARGOS AJUST TUV
R$ 33,61 R$ 84,17 R$ 0,00 R$ 24,20
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VISTORIAS DO VEICULO: Motorista Kombi TOTAL= R$ 90,41 0,74%
VISTORIA FREQ/ANO UNITARIA TOTAL TOTAL AJU. TUV
Vistoria CTB 2 R$ 220,00 R$ 361,64 R$ R$90,41
OUTROS CUSTOS DO VEICULO TOTAL= R$ 0,00 0,00%
AR CONDICIONADO CADEIRINHAS VIDEO MONITORAMENTO
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
SISTEMAS EMBARCADOS
R$ 0,00
TOTAL TOTAL AJUS. TUV
R$0,00 R$ 0,00
SEGURO DO VEICULO: TOTAL= R$ 0,00 0,00%
Motorista Kombi
ANUAL TOTAL
Descri¢éo Prémio
Seguro app R$ 0,00 R$ 0,00
RECURSOS HUMANOS TOTAL= R$ 6.176,07 50,64%
Nome Horas/Més = Saléario Beneficios Encargos ProvisGes Obrig. Valor Mensal Valor Total
Motorista 220,00 1.615,37 350,00 260,45 313,87 178,66 R$ 2.718,35 R$6.176,07
Kombi
DESPESAS ADMINISTRATIVAS TOTAL= R$ 2.054,79 16,85%
DESCRICAO VALOR POR ITEM NA ROTA
Contabilidade R$ 2.054,79
VEICULO RESERVA TOTAL= R$ 0,00 0,00%
NOME VALOR NA ROTA
ONIBUS 44 Lugares R$ 0,00
Motorista Kombi R$ 0,00
Il - CUSTOS VARIAVEIS TOTAL= R$ 4.610,86 37,80%
PEDAGIOS DA ROTA TOTAL= R$ 0,00 0,00%
VALOR TOTAL DIARIO VALOR TOTAL DO CONTRATO
R$ 0,00 R$ 0,00
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TIPO DE EXECUCAO:  Simulag&o
COMBUSTIVEL DO VEICULO: Motorista Kombi TOTAL= R$ 4.209,41 34,51%
Combustivel: GAS NAO PAVIMENTADA PAVIMENTADA TOTAL (R$)
R$/Litro KM/Litro KM/Dia KM/Litro KM/Dia Mensal Total
4,48 5,00 21,00 7,00 3,00 R$ 420,94 R$ 4.209,41
NAO PAVIMENTADA PAVIMENTADA
R$3.819,65 R$389,76
MANUTENCAO DO VEICULO: Motorista Kombi TOTAL= R$ 401,45 3,29%
CONS.PAV TX. T. PAV. CONS. NAO TX NAO PAV. T. NAO PAV. TOTAL
PAV. PAV
R$ 389,76 5,00% R$ 19,49 R$ 3.819,65 10,00% R$ 381,96 R$ 401,45
Il - REMUNERACAO (capital e/ou servico) TOTAL= R$ 1.295,64 10,62%
BASE DE CALCULO TAXA TOTAL
R$12.956,33 10,00% R$ 1.295,64
ITENS REMUNERADOS
CUSTOS FIXOS
VALOR RESIDUAL DO VEICULO DEPRECIACAO ENCARGOS DO VEICULO
DEPRECIADO
R$ 0,00 R$ 24,20
OUTROS ENCARGOS DO VEICULO VISTORIAS SEGURO ADICIONAL
R$ 0,00 R$ 90,41 R$ 0,00
RECURSOS HUMANOS DESP. ADMIN VEICULO RESERVA
R$ 6.176,07 R$ 2.054,79 R$ 64.000,00
CUSTOS VARIAVEIS
PEDAGIO COMBUSTIVEL MANUTENCAO
R$ 0,00 R$ 4.209,41 R$ 401,45
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